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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nl&ogis Prot Tirané, me‘z_’_(___ g L_(-.2023

Lénda: Njoftim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén e lévizjes
paralele dhe ngritjes né detyré brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim té pikave 5 dhe 6 té nenit 15 t& ligjit nr.
102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shgipérisé” i ndryshuarm, t&¢ Kreut II dhe III t&
Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés

Doganore”, 1 ndryshuar, shpall konkurimin e brendshém pér pozicionin

Specialist Specialist Aposterior/ Analiz Risku, Dega Doganore Durrés.
Kategoria C1, Kategoria e pagés III- b (njé vendé)

Specialist Specialist Aposterior/ Analiz Risku, Dega Doganore Rinas.
Kategoria C1, Kategoria e pagés III- b (nj& vendg)

Specialist Specialist Aposterior/ Analiz Risku, Dega Doganore Berat.
Kategoria C1, Kategoria e pagés 1lI- b (njé vendé)

Specialist Specialist Aposterior/ Analiz Risku, Dega Doganore Tre Urat, Pérmet.
Kategoria C1, Kategoria e pagés I1I- b (njé vend&)

Specialist Specialist Aposterior/ Analiz Risku, Dega Doganore Lezhé.
Kategoria C1, Kategoria e pagés I1I- b (nj& vendg)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

Monitorimi ne ményre te vazhdueshme i sistemit elektronik te pérpunimit te deklaratave
doganore, me qellim pércaktimin e rasteve me risk dhe dukurive te tjera ge pengojne Degén e
Doganés né arritjen e objektivave té saj;
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Grumbullon dhe pérpunon informacionin pér lévizjen dhe gjendjen e mjeteve & jané nén
mbikqyrje doganore ose priten t& mbérrijné né territorin doganor referuar indikatoréve té riskut.
a) Shgyrton t& dhénat né dispozicion mbi mjetet, mallrat dhe subjektet gé& kryejné procedura
doganore né degen doganore perkatese, né kohé reale;

¢) Kérkon nga strukturat doganore informacion shtesé mbi mjetet e transportit, mallrat apo
subjektet e dyshuara;

b) Bén klasifikimin e riskut lokal bazuar né indikatorét pérkatés dhe pércakion nivelin e
kontrollit duke u mbéshtetur né udhézimet pérkatése dhe té dhénat né dispozicion;

dh) Pércaktimi i nje niveli me te larte kontrolli nga ai i p&rcaktuar automatikisht nga sistemi
nepermjet rikanalizimit t& deklaratés doganore né sistem per rastet e vlersuara me risk gjate
monitorimit;

¢} Vleréson, analizon informacionet € mbledhura ne bashképunim me sektorét e tjeré te degés
doganore, dhe propozon ndértimin e profileve t& reja t& riskut apo rishikimin e profileve
ekzistuese qge veprojne ne doganén pérkatése né pérputhje me procedurat e parashikuara pér kété
qéllim;

€) Propozimi i masave te ndryshme qe duhen ndérmarre per shmangien e dukurive ge pengojné
Degén e Doganés né arritjen e objektivave te saj, te konstatuara gjate monitorimit/analizimit;

d)  Kryen here pas here mbikqyrje nese kontrollet kryhen konform mesazheve perkatese te
profileve te riskut dhe nese rezultatet e kontrollit pasqyrohen ne aktin e kontrollit;

¢) Raporton prané Drejtorisé s&€ Informacionit, Analizes se Riskut dhe Monitorimit né DPD per
situaten ne doganen ku punon;

gj) Mbeshtetur ne udhezimet pérkatése, ndjek, zbaton dhe informon Kryetarin e Doganes per
cdo produkt te nxjerre apo te parashikuar ne nivel strategjik, taktik dhe operacional;

f)  Pasurimi i bazave te te dhénave ge i sherbejne Drejtorisé sé Analizés sé Riskut dhe
Monitorimit né D.P.D si burime informacioni per menaxhimin e riskut kombetar;

g)  Pérgatit raporte, analiza risku, statistika per shkeljet dhe treguesit qe ulin te ardhurat
doganore, duke bashképunuar me Drejtoriné e Informacionit, Analizes se Riskut dhe
Monitorimit ng DPD.

h)  Merr pjesé né komisionet, grupet e punés, task-force, t& ngritura pér ¢éshtje t& ndryshme.

i)  Pérgatit ne funksion te Degés Doganore plane pune, plane operacionale te ndryshme,
anatiza pune st dhe ¢do material tjetér te kérkuar nga Kryetari i Degés sé¢ Doganore, né pérputhje
me ligjin;

j)  Bashképunon me strukturat e tjera t& Administratés Doganore gjaté ushtrimit té kontrolleve
dhe informohet pér ndryshimet dhe vendimet mé 1& fundit ligjore qé ndikojné né punén e tij duke
informuar pérkatésisht eprorin e drejtpérdrejté;

il)  Ruan konfidencialitetin pér punén e béré nga sektori, ndalohet t& b&jé publike informacione
apo ¢éshtje né proces gé mund € véné né rrezik objektivat e Deges Doganore;

k)  Pérmbush cdo detyré t& pércaktuar né akte ligjore, nénligjore, akte t& DPD, qé i ngarkohen
kétij pozicioni pune si dhe pérmbush detyrat qé i ngarkohen nga struktura eprore né pérputhje me
ligjin.

Kandidatét q& konkurojng pér kété vend pune duhet t& plot&sojné kéto kritere:
Kriteret minimale:
e 1€ keté njé vler&sim pozitiv apo nj€ certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posagém
profesional, qé i pérshtatet vendit té ri t& punés
e T€ mos keté masé disiplinore né fugi

e T& p&rmbushé kriteret e vecanta né shpalljen pér konkurim
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e Té jeté népunds civil i kenfirmuar

Kriteret ¢ vecanta:
e T& zotérojné diplomé t& nivelit t& paré dhe “Master Profesional” ose diploma t&
barazvlefshme me t& sipas legjislacionit t& arsimit & larté né shkencat Ekonomike,

e T& keté mbi 1 vité eksperiencé pune né Administratén Doganore.

Pér t€ qené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet t& dorézojné dokumentacionin

e méposhtém brenda datés . {72023 pran& Drejtoris¢ s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore:

I. Kérkesé pér martje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor 1 Republikés s& Shqipérisé”, 1 ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat nd Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar:

3. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté
18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pér Pronesine Industriale”, i ndryshuar.

5. Ligji nr.9917, datg 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit té parave dhe financimit té
terrorizmit™ i ndryshuar.

6. Ligji nr. 8874, datgd 29.03.2002 “Pér kontrollin e léndéve q& pérdoren pér fabrikimin e
paligjshém t& 1éndeve narkotike dhe psikotrope”.

7. Ligji nr. 9367, daté 07.07.2015 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e
funksioneve publike” i ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.05.2018 1 Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér miratimin ¢
Rregullores s& Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Doganave dhe Rregullores sé Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve
Doganore:

9. Ligji nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar,

Procedura e pérzgjedhjes do t& beéhet né mbéshtetie t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t&¢ Késhillit 8 Ministrave “Pér plotésimin e
vendeve té lira né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté 29.12.2014, “Pér personelin ¢
administratés doganore™, 1 ndryshuar.

Pozicionl mé sipér, 1 ofrohet fillimisht népunésve civilé t& s& njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele!

Vetém né€ rast se né€ pérfundim t&€ procedurés sé€ 1€vizjes paralele, rezulton se Ky pozicion &€shté
ende vakant, ai &shté 1 viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér t¢ dy procedurat (lévizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né t& nj&jtén kohs!
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Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s& pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,

t€ Departamentit t&¢ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.

DREJTOR I PERGJITHSHIEEM

g ol .
Genti Gazheli
/
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